Travessa Caligasta, nº 18 - Perdizes
CEP 05020-040 tel.: (11) 3673-8676

CNPJ 53 498 028/0001-67
I.E.111.313.585.111

www.larsama.org.br

Associada à Casa da união – Sede Brasília e Reconhecido de Utilidade Pública Federal Portaria MJ 1276 de 09/ 10/2002,
Utilidade Pública Municipal Lei 1748 de 28/ 11/89 do Município de São Roque e no. 02 do Município de Araçariguama.

Registro  no Conselho Nacional de Assistência Social (CNAS)
Certificado de Entidade de Fins Filantrópicos, resolução nº 096 de 23/04/99.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Unidade da Associação Beneficente Casa da União Lar Sama, Sra. Eunice Fernandes de
Oliveira Hilsdorf Brito, RG 7.948.508 e CPF 663.900.798-34, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto Social, convoca os associados para a Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 28
de Abril de 2018, às 14h30 em primeira convocação com a maioria absoluta dos associados presentes e,
em segunda convocação, meia hora depois, seja qual for o número de associados presentes, com a
seguinte ordem do dia:

a) Destituição do segundo membro suplente do Conselho Fiscal, Sr. Moacir Vieira da Costa Ferreira,

RG 4.164.806-7 e CPF 265.021.358-20.

b) Designação interina do segundo membro suplente do Conselho Fiscal, Sr. Fabio Silva Macedo, RG
32.672.795-4 e CPF 278.889.778-20.

c) Para essa designação, será exigida aprovação da Diretoria, referendada por maioria simples dos

votos dos presentes na assembleia.

d) Apreciação e aprovação do Novo Regimento Interno da Associação Beneficente Casa da União
Lar Sama.

e) A Assembleia Geral será realizada às 14h30 na Associação Paulista de Homeopatia – rua Dr.

Diogo de Faria, 839, Vila Mariana – São Paulo.

f) O presente edital permanecerá fixado na sede da associação, nos locais onde mantem a sua
prestação de serviços nos Núcleos do Centro Espírita União do Vegetal, publicado em seu site e
enviado aos endereços eletrônicos dos seus associados devidamente cadastrados.

São Paulo, 05 de abril de 2018.